Data wpływu: 21 listopada 2022 r.
[bookmark: _GoBack]UCHWAŁA NR 34/VI/2022
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 5 listopada 2022 r.

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania parkowi nazwy „Park Astronomiczny”.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

  § 1
1. Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania parkowi nazwy „Park Astronomiczny”.
2. Uwagi stanowią załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.


§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.









UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania parkowi nazwy „Park Astronomiczny”.

W związku z pismem Zarządu Geodezji i Katastru Miejskiego GEOPOZ nr ZG-GNN.5031.40.2022 z 4 października 2022 r., w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania parkowi nazwy „Park Astronomiczny”, działając w ramach upoważnienia płynącego z uchwały Rada Osiedla, po zapoznaniu się z przedstawionym dokumentem, Zarząd Osiedla postanowił o wniesieniu uwag do projektu uchwały Rady Miasta Poznania, które zostały zawarte w załączniku do uchwały. 

Zarząd sformułował uwagi w zastępstwie Rady z racji braku spotkania Rady Osiedla 
w terminie między wpływem wniosku o zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Poznania od października br. oraz terminem składania uwag upływającym 7 listopada br., gdyż najbliższa sesja planowana jest na początek grudnia br. Zarząd Osiedla przedłoży Radzie złożone uwagi do przyjęcia w formie uchwały celem potwierdzenia, choć pozostaną one już bez wpływu na proces konsultacyjny. 

W świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miast, na podstawie upoważnienia wynikającego 
z uchwały Rady Osiedla, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.






Uwagi do uchwały nr 34/VI/2022 
Zarządu Osiedla Grunwald Południe
z dnia 5 listopada 2022 r.

Uwagi Zarządu Osiedla Grunwald Południe do projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania parkowi nazwy „Park Astronomiczny”.

Opiniujemy pozytywnie nadanie terenowi parkowemu położonemu między ulicą Heweliusza, Palacza, Sowińskiego, Księżycową i parkiem im. Wróża nazwy „Park Astronomiczny im. Jana Heweliusza”, dodając do propozycji ”im. Jana Heweliusza„.

Nieformalna nazwa „Park Heweliusza” jest  bardzo głęboko osadzona w świadomości mieszkańców nie tylko osiedla Grunwald Południe lecz również istnieje w wielu dokumentach, mapach np. Google, przekazach prasowych  itp. od wielu lat. Nadanie  tej części  parku jedynie nazwy „Park Astronomiczny” byłoby dla wielu czynnością niezrozumiałą, wprowadzającą  niepotrzebny zamęt. Postać Jana Heweliusza jest związana bezpośrednio z istotnymi odkryciami astronomicznymi swojej epoki. Ponadto, wskazany teren parkowy sąsiaduje bezpośrednio z ulicą  jego imienia oraz przylega do terenu Obserwatorium  Astronomicznego  UAM. Zatem zarówno lokalizacja, postać patrona, nawiązania tematyczne na terenie parku, jak i przede wszystkim głęboko utrwalona w społecznej świadomości nazwa „Park Heweliusza” jest podstawą do  usankcjonowania nazwy  jak w treści podjętej  jak wyżej uchwały Zarządu.   

